temperans collocatum est cerebruz in suppremo mē-  
bro quod est caput sic eteniz recte melius cono ignis  
obstitit. quinetiam z habito sumo ad sensum quod  
in eo existit. Sed neq; cerebruz est causa totalis quia  
caput sit in supremo positum s̄m Gal. z Auicē. im-  
mo oculus ipse qui tanq̄ lucerna corporis debet in  
suppremo locari. Luz igitur in suppremo maxime z  
manifeste collocatū sit caput: merito ab ipsius dispo-  
sitionibus est inchoandum. Et primū quidē a capil-  
lis tanq̄ a partibus capitis extremis qm̄ maxime  
constat caput ex eis sicut ex alijs partibus s̄m Gal.  
in tegni z prius de coloribus ipsorum dicemus.

**C**apitulum. 2. De denigratiōe capilloz.

**A**ud veteres constat capillum generationez  
assumere a fumosa materia non minus neces-  
sitate producti quam etiam propter ornatum ea pro-  
pter dure existens substantie eget imprimentibus

**B**

Lib. 2. text.  
3. cōm. 34.

## Tractatus Primus

fortioribus vt mutatio fit coloris in ipso. Dicam au-  
tem vt premissum est quecunq; approbata per vete-  
res ex his quidem est vt colligantur stipites ⁊ folia  
rubi ⁊ proprie cuius fructus est habens lanaz intus  
⁊ coquatur in aqua vel in lixiuio ⁊ lauetur inde ca-  
put. ¶ Idem autem operatur ⁊ flos eius similiter  
preparatus. Quod si lixiuius in corticibus seu corti-  
cibus nucum combustis conficiatur dico autez mo-  
libus magis nascentibus extra nucez: tunc operatio  
vehementior erit ⁊ hoc fit in capitulo toto commu-  
ne. ¶ Similiter huic operatur acatia si in lixiuio  
dissoluatur ⁊ caput lauetur. ¶ Idem papauer rube-  
um cū cortice nucū in lixiuio coctū tingit in nigre-  
dine forti. ¶ Idē hec in ūctio est mirabilis. ℞. mir-  
rabo. nigrorū galle. añ. ʒ. i. litargirij auri .i. emblicorū  
ʒ. i. mirti auri .i. eris vsti auri .i. salisgēme draganti. añ.  
auri .i. puluerizentur. ⁊ pficiantur cū decoctione dac-  
tiloz insuper ponat capiti ⁊ est mirabile. Itēz oleuz  
scriptū infra capitulo de multitudine piloz. Emblē  
ci quoq; mirabolani si in lixiuio ponant ⁊ coquntur  
appropetate tīgunt. ¶ Idē ⁊ grana mirti cocta i li-  
xiuio ⁊ maxie semē in ipsis tīgunt. Denigrat autē hec  
aq̄ maxie fortissime. ℞. cineris cerri solidi nō pu-  
tridi lib. ij. litargirij auri lib. i. ⁊ quidā addūt alchā-  
ne lib. j. ⁊ est mirabile bulliat i octo fialis aq̄ vsq; quo  
redeant ad duas. Nec igit aq̄ si valde tepida capillis  
imponat illos flauo decorat coloꝝ. Si vero aliq̄ntulū  
calida illos rubere facit. Si fo fortiter calida tūc de-  
nigrat fortissime. Sit a ūtcautela in ponēdo capiti ⁊  
maxime cū est calida: adurit eniz cutē. Possunt autē  
plura simplicia cōmisceri qm̄ vnū simplex pharma-  
cū nō videt operari p libito. ¶ Ex exptis paternis  
est vt tollant nucez cipressi aut folia eius ⁊ i aceto co-  
quant ⁊ ex ea caput lauet: sed prius caput lauet vt  
capilli nō sint sordidi ⁊ cū exiccati fuerint tīgant.